
Id: F5BEFD5B-E09D-466A-AD93-57F03F34BE1E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/188/26 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 stycznia 2026 r. 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153)1)w związku z art. 242 § 1, art. 243 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)  Rada Miejska w Solcu Kuajwskim uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 1. Uznać, że rozpatrzenie wniosku z dnia 22 stycznia 2026 r. Stowarzyszenia „Na czterech łapach” 

o wyrażenie zgody na zmianę strony umowy dzierżawy zawartej przez Gminę Solec Kujawski nie należy do 

właściwości Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

2. Przekazać wniosek Burmistrzowi Solca Kujawskiego, jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Powierzyć wykonanie uchwały Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, zobowiązując 

jednocześnie do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 
1) Dz.U. z 2025 r. poz. 1436. 



Id: F5BEFD5B-E09D-466A-AD93-57F03F34BE1E. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXV/188/26 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 LUTEGO 2026 ROKU 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 stycznia 2026 r.  

  

W dniu 22 stycznia 2026 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynął wniosek Stowarzyszenia „Na 

czterech łapach” o wyrażenie zgody na zmianę strony umowy dzierżawy zawartej przez Gminę Solec 

Kujawski. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje m.in. wnioski składane 

przez obywateli i  w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w dniu 23 stycznia 2026 r. przekazał ww. wniosek 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po przeanalizowaniu jego treści na posiedzeniu w dniu 

27 stycznia 2026 r. uznała, że jego przedmiot nie mieści się w kompetencjach rady gminy, określonych 

w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków maja obowiązek przestrzegania swojej właściwości 

z urzędu. Zgodnie z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1691 – dalej k.p.a.) wnioski składa się do organów właściwych ze względu na 

przedmiot wniosku. 

W obecnym stanie sprawy zasadne jest przekazanie wniosku na podstawie art. 243 k.p.a. zgodnie 

z właściwością Burmistrzowi Solca Kujawskiego. Jednocześnie, zgodnie z brzmieniem art. 244 § 2 k.p.a. 

o sposobie załatwienia wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


